

اخبار کارگری

نامزد یازدهمین دوره انتخابات مجلس و عضو اتحادیه تولیدکنندگان و فروشنندگان پوشاک:

نبود نگاه صنفی در حوزه گردشگری به چشم می‌آید



عضو اتحادیه تولیدکنندگان و فروشنندگان لباس و پوشاک گفت: برای توسعه گردشگری باید نگاه صنفی بر این بخش داشت و برای تحقق رونق گردشگری از تمام ظرفیت‌های موجود در کشور استفاده کرد.

بهنام آقااحسین شیرازی در گفت‌وگو با ایلنا گفت: در کشوری زندگی می‌کنیم که دارای ظرفیت‌های فراوان گردشگری است. شاید تحریم‌ها مشکلاتی را به وجود آورده باشند اما نمی‌توان به بهانه آن از ظرفیت‌های گردشگری استفاده نکرد.

نامزد یازدهمین دوره انتخابات مجلس با بیان اینکه باید نگاه صنفی در حوزه گردشگری وجود داشته باشد، گفت: برای مثال ورود پوشاک با برندهای خارجی و استقرار برندهای معتبر داخلی در جزیره کیش، چاپار و دیگر مناطق آزاد، موجب سوق دادن مردم و گردشگران به جای کشورهای همسایه به این مناطق شده است که این مسأله موجب می‌شود که مسافران برای خرید پوشاک دیگر از کشور خارج نشوند و به تبع آن این امر مانع خروج ارز از کشور می‌شود.

وی با اشاره به وجود جاذبه‌های مختلف گردشگری در کشور از قبیل کویر، جنگل و دریا که در دنیایی نظیر است، گفت: باید همه این جاذبه‌ها در سطح دنیا معرفی و شناسایی شوند و با توجه به امنیت حاکم در کشور، باید از این امنیت در جهت افزایش گردشگری ورودی و داخلی استفاده کنیم. وی اعمال محدودیت گردشگری در تهران را نامناسب دانست و افزود: ادامه این محدودیت‌ها موجب کاهش گردشگر خواهد شد. گردشگر باید بتواند به صورت شبانه‌روزی و هر زمان که اراده کند به اماکن مورد نظرش برود و از امکانات موجود استفاده کند.

آقااحسین شیرازی با بیان اینکه جاذبه‌های بسیار خوب گردشگری در تهران داریم که باید ساماندهی شوند، گفت: گردشگری در شب در تهران باید توسعه یابد زیرا تحقق این هدف موجب اشتغالزایی خواهد شد. برای رسیدن به آن ضعف قانونی یا کمبود بودجه مطرح است که باید پیگیری و رسیدگی شود.

نامزد یازدهمین دوره انتخابات مجلس: حقوق پایین موجب تنزل جایگاه کارگران در خانواده می‌شود



نامزد یازدهمین دوره انتخابات مجلس گفت: بسیاری از مشکلات موجود در بنیان خانواده‌ها نشأت گرفته از مشکلات اقتصادی حاکم بر جامعه و خانواده است.

فاطمه کسماری با بیان اینکه به عنوان یک فعال فرهنگی و روانشناس اجتماعی به مشکلات موجود در جامعه آگاه هستم، گفت: ادامه این روند موجب پرورش کودکانی با مشکلات روحی و روانی فراوان خواهد شد لذا وظیفه خود می‌دانم که برای بهبود این اوضاع قدمی بردارم و برنامه‌های مختلفی طرح‌ریزی کرده‌ام که با ورود به مجلس به آن خواهم پرداخت.

وی با بیان اینکه پایین بودن میزان حقوق کارگران و بانزانشته‌گان موجب تنزل جایگاه آنان در خانواده و اجتماع شده، گفت: دغدغه اصلی من به عنوان یک فعال فرهنگی رسیدگی به کارگران و بانزانشته‌گان است که بعد از ورود به مجلس به آن خواهم پرداخت.

کسماری با بیان اینکه سلامت جسم و روان کودکان تنها موضوعی است که در آموزش و پرورش به آن پرداخته نمی‌شود، گفت: افزایش دختران و کودکان فراری و کودکان کار و... نشأت گرفته از روان و اقتصاد خانواده است و برای رفع آن باید برنامه مدون در جامعه پایه‌ریزی کرد.



محبوب: امروز حتی کودکان هم از آثار شوم خصوصی سازی در امان نیستند چرا که پدر و مادرهایی که به سبب تعطیلی مشاغلشان بیکار شده‌اند، فرزندان زیر ۱۸ سال دختر و پسر خود را روانه بازار کار کرده‌اند

تازگی به دعوت بسیج دانشجویی یکی از دانشگاه‌ها، در همایشی مشغول سخنرانی بودم که طرف مقابل که یک خانم بود، به خاطر عقایدی که در رابطه با وضعیت زنان و مشارکت اجتماعی آنها دارم، به من گفت که تو فمینیست هستی. بعد هم خبرگزاری‌های وابسته به آنها شروع به تخریب من کردند و صحبت‌های آن خانم را تکرار کردند. آنها در شرایطی به طرف گفت‌وگو خودحمله می‌کنند که امام خمینی (ره) در مقابل حقوق زنان و مشارکت آنها در اجتماع چنین موضعی را نداشتند.

ایشان زمانی که شنیدند در دانشکده ادبیات دانشگاه تهران، دیواری میان زنان و مردان کشیده‌اند، مخالفت خود را اعلام کردند و فرمودند که دیوار را بردارند. حال چگونه است که عده‌ای این گونه علیه حقوق زنان در جامعه موضع‌گیری می‌کنند؟

جلودارزاده افزود: اگر می‌خواهیم که مجلس آینده، مجلسی نباشد که در آن چنین مسائلی طرح و پیگیری شوند و مجلس، به مجلس نظامی‌ها تبدیل نشود، باید در انتخابات شرکت کنیم. باید محکم در مقابل ناهلان ایستادگی کنیم. البته در همین مجلس هم اتفاقاتی افتاد و مثلاً بودجه «سازمان تبلیغات اسلامی» در سال ۹۹ حدود ۴ برابر سال ۹۸ شد، در حالی که ما باید روی مواردی مانند بهبود امکانات در مان تأمین اجتماعی، افزایش بودجه رفاهی کشور و همسان‌سازی حقوق بانزانشته‌گان کار کنیم.

وی در پایان افزود: تنها یک مورد را مثال می‌زنم تا متوجه حساسیت کار ما بشوید. در اطراف شهرک صنعتی شمس آباد حتی یک بیمارستان ساده هم وجود ندارد. کارگری که در این مکان دچار حادثه ناشی از کار می‌شود تا به بیمارستان برسد، از دست می‌رود. ما باید در اطراف این شهرک یک بیمارستان تأمین اجتماعی مجهز بسازیم.

ما بسیار نگران هستیم و نمی‌توانیم از نگرانی‌هایمان در مورد سرنویشت کارگران و تأمین اجتماعی چشم‌پوشی کنیم. نمی‌توانیم اجازه دهیم که عده‌ای نقشه بکشند تا تأمین اجتماعی را همانند سال‌های پیش از انقلاب تصاحب کنند و در مان‌ش را به وزارت بهداشت برگردانند. اگر این اتفاق رخ دهد مدیریت تمام مراکز درمانی سازمان، به وزارت بهداشت می‌رسد و کارگران دیگر حتی بر آن نخواهند داشت. از آن پس دیگر اولویت پذیرش در این مراکز با دارندگان دفتر چه بیمه تأمین اجتماعی نخواهد بود.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس تصریح کرد: متأسفانه کارگران به تعداد انگشتان یک دست هم در مجلس نماینده ندارند و اگر قرار باشد همین چند نماینده را هم از دست بدهیم، باید فاتحه

تأمین اجتماعی و بانک رفاه کارگران را هم که برای ماندن آن در سازمان جان کندیم، بخوانیم.

وی در ادامه با بیان اینکه فضای سازی‌های مخالفان حضور کارگران در مجلس با قدرت ادامه دارد، گفت: عده‌ای، مساجد و مراکز مذهبی را برای جوسازی در اختیار گرفته‌اند. صدای آنها اما بلندتر است و برای ورود شهردار سابق تهران به مجلس برنامهریزی می‌کنند که اگر این اتفاق رخ دهد، مجلس به «تیمچه حاجب‌الدوله» تبدیل می‌شود.

وی با اشاره به درصالحیت گسترده کاندیداهای انتخابات مجلس یازدهم، گفت: شورای نگهبان قانون انتخابات را اجرا کرده و متأسفانه بر اساس گزارش‌هایی که از بیرون آمده‌اند و ضمیمه پرونده‌های کاندیداها شده‌اند، آنها را درصالحیت کرده، در حالی که حتی خود قانون انتخابات هم مشکل دارد و اجازه نمی‌دهد که کاندیداها یکی که زیر کارشناسی ارشد، مدرک تحصیلی دارند، کاندیدای نمایندگی مجلس شوند.

جلودارزاده افزود: بادر نظر گرفتن فیلترهای قانون انتخابات و حملات تبلیغاتی که به نمایندگان کارگران به خاطر دفاع آنها از حقوق زنان کارگر، صورت می‌گیرد، چگونه می‌توان مجلسی را آراست که منافع کارگران در آن به صورت صدرصدی تضمین شود؟ ما تلاش می‌کنیم بتوانیم دستاوردهای فعلی را در حوزه حقوق زنان، کارگران و تأمین اجتماعی حفظ کنیم ولی نمی‌توانیم به شما وعده دهیم که فلان کار بزرگ را برایتان انجام می‌دهیم. ما باید با شصت‌صریح صحبت کنیم و آدرس مکان‌های دست‌نیافتنی را بدهیم. عضو کمیسیون اجتماعی مجلس با بیان اینکه در انتقاد به عقب‌افتادگی‌هایی که در حوزه زنان به ویژه زنان کارگر وجود دارد در صبح هستیم، گفت: به



میان کارگر و کارفرما منعقد می‌شوند، گفت: شاید یکی از اولین قدم‌ها برای جلوگیری از انواع بهره‌کشی، تعیین تکلیف قرار داده‌های موقت در مشاغل غیرمستمر باشد؛ مشاغلی که انتفا‌زنان در آنها به وفور مشغول هستند، از این روز هیات وزیران، بابت روشن کردن تکلیف آیین‌نامه تبصره یک ماده ۷ قانون کار، تشکر می‌کنم.

وی با این حال تأکید کرد: در ابتدای راه هستیم و باید با هم‌فکری و پیگیری تشکیلاتی، آسیب‌های حول اشتغال زنان، کودکان و کارگران پروژه‌ای و پیمانکاری را بررسی کنیم. در گام اول از تشکیلات غرب خانه کارگر تهران می‌خواهم با دعوت گسترده از زنان کارگر و تشکیل کارگروه‌هایی، آسیب‌های اشغال زنان را بررسی کند و نتیجه کار را به صورت پژوهشی آماده ارائه کند. محبوب افزود: از این منظر، هدف خانه کارگر تنها تسهیل ورود زنان به بازار کار نیست بلکه می‌خواهیم ثبات شغلی آنها را هم تضمین کنیم و به این

ارزیابی برسیم که باید روی چه نقاطی بیشتر دست بگذاریم تا به تقویت و توانمندسازی منتهی شود.

جلودارزاده: عده‌ای با پرونده‌های قضایی قطور، کاندیدا شده‌اند

در ادامه این گردهمایی، «سهیلا جلودارزاده»، رئیس اتحادیه زنان کارگر گفت: اولین بار، خانواده پهلوی استقلال صندوق درمان سازمان تأمین اجتماعی را از آن گرفت و آن را به وزارت بهداشت ملحق کرد در حالی که این سازمان از همان ابتدا تا امروز، مهم‌ترین صندوق بین‌النسلی تاریخ ایران است.

وی افزود: البته آن زمان، سازمان تأمین اجتماعی به اندازه کنون جذابیت نداشت اما حکومت که صدر تاذیل اقتصاد را در اختیار داشت، این صندوق بین‌النسلی را تصاحب کرد. ۳۰ تا ۴۰ سال مدیریت صندوق در مان سازمان، در

برای خود به یک کارگاه تبدیل شود. رئیس فراکسیون کارگری مجلس با بیان اینکه با وجود نرخ پایین مشارکت زنان، آنها هم از آثار شوم خصوصی سازی وی بی‌ثباتی که در بازار کار بارواج قرار داده‌های موقت و سرکوب مزدی ایجاد کرده است، در امان نبوده‌اند، گفت: خصوصی سازی براساس یک منفعت کور صورت گرفته است. این منفعت طلبی همچنین به قیمت تبعیض جنسیتی در محیط کار تمام شده است.

دبیر کل خانه کارگرفزود: امروز حتی کودکان هم از آثار شوم خصوصی سازی در امان نیستند چرا که پدر و مادرهایی که به سبب تعطیلی مشاغلشان بیکار شده‌اند، فرزندان زیر ۱۸ سال دختر و پسر خود را روانه بازار کار کرده‌اند. افراد طمع کودکان را مورد بهره‌کشی و آزار جنسی قرار می‌دهند، بنابراین در سایه روح منفعت طلبانه خصوصی سازی، خانواده‌ها، بهترین سسال‌های عمر کودکان خود را هم برای فروش گذاشته‌اند.

وی افزود: جای کودک در مدرسه است، نه در کارگاه و خیابان. به تازگی در بازدیدی که از خیابان شوش تهران داشتیم، دیدم که چگونه خانواده‌ها کودکان خود را برای کارگری عرضه کرده‌اند. این خلاف قانون اساسی، خلاف قانون کار و خلاف مقاله نامه‌های کار کودک است که این آخری هنوز در مجلس تصویب نشده است.

محبوب افزود: دولت‌ها باید سخت‌ترین مجازات‌ها را بر کار کودک اعمال کنند تا جلوی عواقب آن مانند سوءاستفاده‌های جنسی را بگیرند. همین جا اعلام می‌کنم که خانه کارگر، سوءاستفاده جنسی و بهره‌کشی از کودکان کار را پیگیری می‌کند.

دبیر کل خانه کارگر با اشاره به تعیین سقف ۴ ساله برای قراردادهای کار که در مشاغل با ماهیت غیرمستمر،

گردهمایی زنان کارگر عصر روز یکشنبه (۲۷ بهمن) با حضور رئیس فراکسیون کارگری مجلس شورای اسلامی و رئیس اتحادیه زنان کارگر در خانه کارگر تهرانسر برگزار شد، در این گردهمایی، سخنرانان درباره موانع مشارکت زنان در بازار کار، صحبت کردند.

به گزارش «توسعه ایرانی»، رئیس فراکسیون کارگری مجلس با بیان اینکه تنها ۱۶٫۵ درصد از زنان در بازار کار فعال هستند، گفت: با این حال، طبق آخرین ارزیابی مرکز آمار ایران که نتایج آن در مهر ماه سال جاری، منتشر شد، حدود ۳۰ درصد از بیکاری موجود، سهم زنان است.

علیرضا محبوب افزود: هر چند نرخ مشارکت زنان در فعالیت‌های شغلی و صنفی پایین است، با این حال کارفرمایان برای جذب آنها سخت‌گیری می‌کنند. برای نمونه خانم‌های متاهل را استخدام نمی‌کنند تا مجبور نشوند که بعداً به وی مرخصی‌ایمان بدهند. حتی کارفرمایان پرداخت حداقل دستمزد و ساعت قانونی کار را هم در مورد آنها رعایت نمی‌کنند که این امر آنها را در معرض آسیب‌های شغلی قرار می‌دهد.

محبوب با بیان اینکه باید امکان اعتراضات صنفی برای زنان کارگر هم فراهم باشد، گفت: برنامه‌های ما در دوره‌های کوتاه‌مدت خانه کارگر این است که زنان با ارائه مجموعه راهکارهایی، درهای بازار کار را به روی خود باز کنند. این برنامه را در تشکیلات خانه کارگر تهران آغاز کرده‌ایم.

وی افزود: اعتقاد دارم که زنان توانمند، می‌توانند محدودیت‌های بازار کار و تبعیض‌هایی که به آنها روا داشته می‌شود را از روی خود بردارند. معتقدم در دنیای امروز، کار کردن نیاز به کارگاه ندارد و هر فردی در صورت توانمندی و بهره‌بردن از امکانات، می‌تواند

در گردهمایی زنان کارگر عنوان شد

بیکاری ۳۰ درصدی با وجود نرخ پایین مشارکت زنان در بازار کار

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی: نیاز به اصلاح قانون کار داریم

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد: با توجه به شرایط جدید بازار کار در جهان و تحولات در نوع فعالیت‌های تولیدی نیازمند این هستیم تا در قوانین حاکم بر بازار کار از جمله قانون تأمین اجتماعی و قانون کار

تکرار وقایع گذشته است. «یرج زمانی‌فرد» مدیرعامل شرکت صنایع چوب و کاغذ چو کا در باره مسائل اخیر کارگری این واحد تولیدی گفت: روز یکشنبه، اعتصاب، تحصن یا اعتراضی صورت نگرفته است بلکه کارگران در شیفت اول توانستند با تولید ۱۳۳ تن یکی از کوردهای تولید را بزنند.

نگران آینده شرکت و وضعیت شغلی خود هستیم

طبق گفته این عده، هنوز دستمزد دی ماه کارگران به حساب آنها واریز نشده است. در عین حال کارگران خواستار تعیین تکلیف مباحث مربوط به ثبات مدیریتی در شرکت صنایع چوب و کاغذ چو کا هستند.

به گزارش ایلنا، ۱۵۰ نفر از کارگران شرکت صنایع چوب و کاغذ چو کا، روز یکشنبه تجمعی اعتراضی برگزار کردند.

کارگران صنایع چوب و کاغذ چو کا خواستار تعیین تکلیف مباحث مربوط به ثبات مدیریتی در شرکت صنایع چوب و کاغذ چو کا شدند.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد: با توجه به شرایط جدید بازار کار در جهان و تحولات در نوع فعالیت‌های تولیدی نیازمند این هستیم تا در قوانین حاکم بر بازار کار از جمله قانون تأمین اجتماعی و قانون کار

اصلاحاتی اعمال کنیم. محمد شریعتمداری گفت: پرداخت عیدی برای سه میلیون ۳۰۰ هزار بانزانشته سازمان تأمین اجتماعی از هفته گذشته آغاز شده است. همچنین با پیگیری‌های انجام‌شده نرخ دستمزد کارگران

تکرار وقایع گذشته است. «یرج زمانی‌فرد» مدیرعامل شرکت صنایع چوب و کاغذ چو کا در باره مسائل اخیر کارگری این واحد تولیدی گفت: روز یکشنبه، اعتصاب، تحصن یا اعتراضی صورت نگرفته است بلکه کارگران در شیفت اول توانستند با تولید ۱۳۳ تن یکی از کوردهای تولید را بزنند.

در سال آینده در کمیته مزد و تصویب در شورای عالی کار تعیین خواهد شد و نتایج آن به فوریت اعلام می‌شود.

وی درباره اصلاحات ساختاری سازمان تأمین اجتماعی با بیان اینکه اصلاحات در دو بخش خواهد بود، تصریح کرد: بخش اول شامل اصلاحات اساسی و کلان است که برای آن کارگروه پژوهشی تشکیل شده است. از سوی دیگر قوانین حاضر نیاز به اصلاحات



فوری‌تری دارد که برای آن نیز کمیته دائمی در تأمین اجتماعی و وزارتخانه کار وجود دارد.

به گفته وزیر کار، در وزارتخانه به مسائلی همچون سختی کار مشکلات هیات‌های حل اختلاف و تشخیص پرداخته می‌شود و سازمان تأمین اجتماعی به

مسائل مربوط به بیمه رسیدگی می‌کند. شریعتمداری با اشاره به سه‌جانبه‌گرایی گفت: پیشنهاد اصلاح قانون را تقدیم هیات وزیران کرده‌ایم تا به شورای عالی تأمین اجتماعی بازگردیم که اگر مراحل خود را طی کند، وعده سه‌جانبه‌گرایی محقق خواهد شد.